
 

 

 

Postadresse 
Postboks 8036 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@bfd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Akersgt. 59 
 
www.bfd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 793 

Avdeling 
Forbruker-, tros- og 
livssynsavdelingen 

Saksbehandler 
Martin Hill 
Oppegaard 
22 24 80 04 

Orientering om forholdet mellom Den norske kirke lokalt og kommunen 
etter ny trossamfunnslov 

Ved nyttår tar ny trossamfunnslov til å gjelde, jf. Prop. 130 L (2018-2019) og Innst. 208 L 

(2019-2020). Loven erstatter kirkeloven og endrer bl.a. gravferdsloven. Formålet med dette 

brevet er å gi kommunene informasjon om den nye loven og det videreførte, kommunale 

finansieringsansvaret for Den norske kirke lokalt. Brevet er ikke ment å være uttømmende og 

belyser ikke alle sider ved forholdet mellom kommunen og Den norske kirke. 

 

Kommunenes finansieringsansvar er videreført med nye ord 

Trossamfunnsloven viderefører det statlige finansieringsansvaret for det nasjonale og 

regionale nivået i Den norske kirke. Loven viderefører også det kommunale 

finansieringsansvaret for Den norske kirke lokalt. En enstemmig familie- og kulturkomite i 

Stortinget uttalte ved behandlingen av trossamfunnsloven "…at kommunenes 

finansieringsansvar har bidratt til et nært samarbeid mellom kommune og kirke, og at dette 

har representert en verdi ikke bare for kirken, men også for det norske samfunnet". (Innst. 

208 L (2019-2020) punkt 15.2) 

 

Det kommunale finansieringsansvaret for Den norske kirke lokalt følger av 

trossamfunnsloven § 14 andre til fjerde ledd som fra nyttår lyder: 

 

Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til 

bygging, vedlikehold og drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes 

i forsvarlig stand, slik at de kan benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. 

Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester 

og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, 

og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter budsjettforslag fra 
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soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og 

kirkemusikk inngå. 

Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd 

etter andre ledd. 

Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i kirkebygg og 

tilhørende varige driftsmidler. 

 

§ 14 annet ledd viderefører en rettslig forpliktelse for kommunen til å finansiere disse 

formålene, og avgrenser dermed det statlige finansieringsansvaret. Bestemmelsen er 

formulert annerledes enn kirkeloven § 15 første til tredje ledd, men kommunenes 

finansieringsansvar endres ikke. Vi viser til at kommunesektoren ikke er trukket i 

rammetilskudd ved lovendringen, hvilket tilsier en statlig forventning om videreført 

ressursinnsats.  

 

§ 14 annet ledd angir formålene det skal gis tilskudd til. Tilskuddet skal sørge for at 

kirkebyggene holdes i forsvarlig stand og kan benyttes til gudstjenester og kirkelige 

handlinger, og det skal sørge for at soknene har tilfredsstillende bemanning ved 

gudstjenester og kirkelige handlinger og tilstrekkelig administrativ hjelp, jf. merknadene til 

bestemmelsen i Prop. 130 L (2018-2019). Det statlige tilskuddet til Den norske kirke 

nasjonalt dekker lønnen til prestetjenesten, mens Den norske kirke lokalt sørger for kontor og 

administrative tjenester for prester og lokalt tilsatte. Forståelsen av kommunenes 

økonomiske ansvar bygger på den forutsetning at de kommunale bevilgninger til kirken 

fortsatt gir grunnlag for tilfredsstillende drift og vedlikehold av våre kirker og gravplasser og 

for utgiftsdekningen i kirkelige stillinger.  

 

Samspillet mellom kirken og kommunen er videreført i trossamfunnsloven. Nivået på 

kommunens tilskudd til Den norske kirke lokalt, fastsettes i en lokaldemokratisk prosess. I 

respekt for det kommunale selvstyret og i tillit til at den enkelte kommune også i dag ser 

verdien av å gi gode rammevilkår for kirkens liv og virke, er det ikke gitt mer detaljerte regler 

om kommunenes økonomiske plikter i forhold til Den norske kirke lokalt enn det som framgår 

av selve loven. 

 

Budsjettprosessen og samspillet mellom Den norske kirke lokalt og kommunen 

Samarbeid, samhandling og fellesskap mellom kirke og kommune har lang tradisjon i vårt 

land. Tradisjonen og rettsreglene om dette går tilbake til formannskapslovene fra 1837. 

Utgangspunktet den gang som nå er at den lokale kirkelige virksomhet i første rekke er et 

ansvar for lokalsamfunnet. I tidligere kirkelovgivning har kommunens økonomiske ansvar for 

kirken vært regulert gjennom en rekke bestemmelser, hvorav de viktigste områdene har vært 

kirker, gravplasser og visse kirkelige stillinger. Trossamfunnsloven endrer ikke det lokale 

finansieringsgrunnlaget for kirken. 

 

Kommunens tilskudd til Den norske kirke lokalt gis etter budsjettforslag fra soknet, det vil de 

fleste steder si det kirkelige fellesrådet. Budsjettforslaget Den norske kirke lokalt sender 

kommunen innebærer en synliggjøring av hva kirken lokalt ser som nødvendig for at 
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kommunen skal ivareta det lovbestemte finansieringsansvaret. Kommunestyret fatter vedtak 

som ledd i sin budsjettbehandling. Samspillet mellom kirken og kommunen innebærer at 

både kirken og kommunen har et selvstendig ansvar for å ta initiativ til regelmessige møter 

og utvikle budsjettprosesser som sikrer god gjensidig informasjon, herunder drøfting og 

klargjøring av de forutsetninger både kirken og kommunen mener må legges til grunn i 

budsjettarbeidet. Foruten drøfting av fellesrådets budsjettforslag, prioriteringer av 

innsatsområder mv., vil også samarbeidstiltak innen diakoni, barne- og ungdomsarbeidet, 

kirkemusikk mv. være aktuelle for felles drøftinger. 

 

De kommunale bevilgningene til kirken kommer ikke i samme stilling som for eksempel 

kommunale bevilgninger til private. Dersom den økonomiske situasjonen for kommunen gjør 

det påkrevet med innstrammingstiltak i løpet av året, kan ikke kirkens virksomhet generelt 

unntas fra slike. Det må i slike tilfeller foretas en konkret vurdering av de konsekvenser en 

redusert bevilgning har for kirkens virksomhet, og om slike konsekvenser vil innebære et 

brudd på forutsetningene som følger av trossamfunnsloven § 14. 

 

Statlig satsning skal ikke begrense kommunal innsats på kirkebygg 

Departementet har økt bevilgningene til istandsetting av kulturhistorisk viktige kirkebygg de 

senere årene, og etter Stortingets behandling av melding om Opplysningsvesenets fond 

ventes statens innsats å øke framover. Kommunene har finansieringsansvar for 

kirkebyggene. Kirkebyggene er konkrete uttrykk for vår kristne kulturarv, og har stor 

symbolkraft i lokalsamfunnet. Kirkebyggene og kirkenes inventar er ofte rike og verdifulle 

kulturminner. Samtidig skal kirkebygget tjene sin funksjon som et sted for gudstjenestefeiring 

og kirkelige handlinger som dåp, vigsler og begravelser. Ansvaret for at våre kirker holdes i 

hevd og tjener sitt formål, har fra gammel tid ligget til lokalsamfunnet. Finansiering av 

vedlikeholdet og driften av våre kirkebygg er blant de viktigste oppgavene kommunene har 

på det kirkelige området. Det er ikke gitt sentrale bestemmelser eller standardnormer for 

disse utgiftene, eller for størrelsen av de stillinger som har sine arbeidsoppgaver knyttet til 

bruken av kirken. Her vil det være lokale variasjoner. Kirkebyggets alder og størrelse, 

sammen med klimatiske forhold, virker her inn, og til en viss grad også kirkens bruk til bl.a. 

gudstjenester. 

 

Statlige bevilgninger til istandsetting av kulturhistorisk viktige kirkebygg skal ikke erstatte 

kommunenes økonomiske ansvar eller andre ordninger. De statlige midlene skal komme i 

tillegg til kommunal bevilgninger i samsvar med kommunens finansieringsansvar.  

 

Kommunal representant i fellesrådet 

Det følger av regler gitt av Kirkemøtet at kommunen kan velge en representant til det 

kirkelige fellesrådet i kommunen. Dette er en videreføring av en regel i kirkeloven. 

 

Gravplassloven 

Det kommunale finansieringsansvaret for gravplassene framgår fra nyttår av gravplassloven 

§ 3. Som i dag kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd og kan ta opp lån for å 

finansiere investeringer i gravplasser og tilhørende varige driftsmidler. 

https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/lover-og-regler/kirkeordningen/


 

 

Side 4 
 

Fra nyttår vil Statsforvalteren i Vestfold og Telemark løse oppgavene som 

bispedømmerådene har hatt etter gravplassloven. Alle statsforvaltere behandler søknader 

om askespredning, mens alle andre saker som loven og forskriften legger til statsforvalterne, 

skal til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark. Her ligger fra nyttår fagmiljøet og oppgavene 

som har ligget til gravplassrådgiveren (tidligere kirkegårdskonsulenten). 

 

Fra nyttår kan kommunene søke Statsforvalteren i Vestfold og Telemark om å få overta 

ansvaret som lokal gravplassmyndighet, jf. endring i gravplassloven § 23. 

 

Tilskudd til tros- og livssynssamfunn utenom Den norske kirke 

Fra nyttår overtar staten kommunenes ansvar for å beregne og betale ut tilskudd til tros- og 

livssynssamfunn utenom Den norske kirke. Dette innebærer en vesentlig administrativ 

forenkling for kommunene. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Cathrin Sætre (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 

 

Ellen Ur 

avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

 

Kopi 

 

Den Norske Kirke 

KA - Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter 

Kommunesektorens organisasjon 
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Adresseliste 

 

Alstahaug kommune Strandgt. 52 8805 SANDNESSJØEN 

Alta kommune Pb. 1403 9506 ALTA 

Alvdal kommune Gjelen 3 2560 ALVDAL 

Alver kommune Pb. 4 5906 FREKHAUG 

Andøy kommune Pb. 187 8483 ANDENES 

Aremark kommune Rådhuset, 

Aremarkveien 2276 

1798 AREMARK 

Arendal kommune Pb. 123 4891 GRIMSTAD 

Asker kommune Pb. 353 1372 ASKER 

Askvoll kommune Pb. 174 6988 ASKVOLL 

Askøy kommune Klampavikvegen 1 5300 KLEPPESTØ 

Aukra kommune Nyjordvegen 12 6480 AUKRA 

Aure kommune Pb. 33 6689 AURE 

Aurland kommune Vangen 1 5745 AURLAND 

Aurskog Høland 

kommune 

Rådhusveien 3 1940 BJØRKELANGEN 

Austevoll kommune Birkelandsvegen 2 5392 STOREBØ 

Austrheim kommune Sætremarka 2 5943 AUSTRHEIM 

Averøy kommune Pb. 152 6538 AVERØY 

Balsfjord kommune Rådhusgt. 11 9050 STORSTEINNES 

Bamble kommune Pb. 80 3993 LANGESUND 

Bardu kommune Pb. 401 9365 BARDU 

Beiarn kommune  8110 MOLDJORD 

Bergen kommune Pb. 7700 5020 BERGEN 

Berlevåg kommune Torget 4 9980 BERLEVÅG 

Bindal kommune Bindal Rådhus 7980 TERRÅK 

Birkenes kommune Pb. 115 4795 BIRKELAND 

Bjerkreim kommune Pb. 17 4389 VIKESÅ 

Bjugn kommune Rådhuset 7160 BJUGN 

Bjørnafjorden 

kommune 

Pb. 24 5649 EIKELANDSOSEN 

Bodø kommune Pb. 319 8001 BODØ 

Bodø kommune Barneverntjenesten 8001 BODØ 

Bokn kommune Boknatunvegen 13 5561 BOKN 

Bremanger 

kommune 

Pb. 104 6721 SVELGEN 

Brønnøy kommune Rådhuset 8905 BRØNNØYSUND 

Bygland kommune  4745 BYGLAND 

Bykle kommune Rådhuset 4754 BYKLE 

Bærum kommune  1304 SANDVIKA 

Bø kommune Rådhuset 8475 STRAUMSJØEN 

Bømlo kommune Rådhuset 5430 BREMNES 
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Båtsfjord kommune Pb. 610 9991 BÅTSFJORD 

Dovre kommune Kongsvegen 4 2662 DOVRE 

Drammen kommune Pb. 7500 3008 DRAMMEN 

Drangedal 

kommune 

Gudbrandsvei 7 3750 DRANGEDAL 

Dyrøy kommune Dyrøytunet 1 9311 BRØSTADBOTN 

Dønna kommune Solfjellsjøen 8820 DØNNA 

Eidfjord kommune Simadalsvegen 1 5783 EIDFJORD 

Eidskog kommune Pb. 94 2230 SKOTTERUD 

Eidsvoll kommune Rådhusgt. 1 2080 EIDSVOLL 

Eigersund kommune Pb. 580 4379 EGERSUND 

Elverum kommune Pb. 403 2418 ELVERUM 

Enebakk kommune Prestgårdsveien 4 1912 ENEBAKK 

Engerdal kommune Engerdalsveien 1794 2440 ENGERDAL 

Etne kommune Pb. 54 5591 ETNE 

Etnedal kommune Kyrkjevegen 10 2890 ETNEDAL 

Evenes kommune Pb. 43 8539 BOGEN I OFOTEN 

Evje og Hornnes 

kommune 

Kasernevegen 19 4735 EVJE 

Farsund kommune Pb. 100 4552 FARSUND 

Fauske kommune Pb. 93 8201 FAUSKE 

Fedje kommune Stormarkvegen 49 5947 FEDJE 

Fitjar kommune Pb. 83 5418 FITJAR 

Fjaler kommune Pb. 54 6961 DALE I 

SUNNFJORD 

Fjord kommune Pb. 144 6211 VALLDAL 

Flakstad kommune  8380 RAMBERG 

Flatanger kommune  7770 FLATANGER 

Flekkefjord 

kommune 

Kirkegt. 50 4400 FLEKKEFJORD 

Flesberg kommune Postmottak, 

Kommunehuset 

3623 LAMPELAND 

Flå kommune Kommunehuset 3539 FLÅ 

Folldal kommune  2580 FOLLDAL 

Fredrikstad 

kommune 

Pb. 1405 1602 FREDRIKSTAD 

Frogn kommune Pb. 10 1441 DRØBAK 

Froland kommune Frolandsveien 995 4820 FROLAND 

Frosta kommune Alstad 7633 FROSTA 

Frøya kommune Pb. 152 7261 SISTRANDA 

Fyresdal kommune  3870 FYRESDAL 

Færder kommune Pb. 250 Borgheim 3163 NØTTERØY 

Gamvik kommune Pb. 174 9770 MEHAMN 
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Gausdal kommune Vestringsvegen 8 2651 ØSTRE GAUSDAL 

Gildeskål kommune Pb. 54 8138 INNDYR 

Giske kommune Rådhuset 6050 VALDERØY 

Gjemnes kommune Rådhuset 6631 BATNFJORDSØRA 

Gjerdrum kommune Pb. 10 2024 GJERDRUM 

Gjerstad kommune Kommunehuset 4980 GJERSTAD 

Gjesdal kommune Rettedalen 1 4330 ÅLGÅRD 

Gjøvik kommune Pb. 630 2810 GJØVIK 

Gloppen kommune Grandavegen 9 6823 SANDANE 

Gol kommune Kommunehuset, 

Gamleveien 4 

3550 GOL 

Gran kommune Rådhusvegen 39 2770 JAREN 

Grane kommune Industriveien 2 8680 TROFORS 

Gratangen 

kommune 

Årstein 9470 GRATANGEN 

Grimstad kommune Pb. 123 4891 GRIMSTAD 

Grong kommune Pb. 162 7871 GRONG 

Grue kommune Pb. 173 2261 KIRKENÆR 

Gulen kommune Eivindvikvegen 1119 5966 EIVINDVIK 

Hadsel kommune Rådhusgt. 5 8450 STOKMARKNES 

Halden kommune Pb. 150 1751 HALDEN 

Hamar kommune Pb. 4063 2306 HAMAR 

Hamarøy kommune Marie Hamsuns vei 3 8294 HAMARØY 

Hammerfest 

kommune 

Pb. 1224 9616 HAMMERFEST 

Hareid kommune Rådhusplassen 5 6060 HAREID 

Harstad kommune  9479 HARSTAD 

Hasvik Kommune Pb. 43 9593 BREIVIKBOTN 

Hattfjelldal 

Kommune 

O.T. Olsensvei 3 A 8690 HATTFJELLDAL 

Haugesund 

kommune 

Pb. 2160 5504 HAUGESUND 

Heim kommune Trondheimsveien 1 7200 KYRKSÆTERØRA 

Hemnes kommune Sentrumsveien 1 8646 KORGEN 

Hemsedal kommune  3560 HEMSEDAL 

Herøy kommune Silvalveien 1 8850 HERØY 

Herøy kommune Pb. 274 6099 FOSNAVÅG 

Hitra kommune Fillan 7240 HITRA 

Hjartdal Kommune  3692 SAULAND 

Hjelmeland 

kommune 

Kommunehuset 4130 HJELMELAND 

Hol kommune Ålmannvegen 8 3576 HOL 

Hole kommune Viksveien 30 3530 RØYSE 
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Holmestrand 

kommune 

Pb. 312 3081 HOLMESTRAND 

Holtålen kommune Bakkavegen 1 7380 ÅLEN 

Horten kommune Pb. 10 3191 HORTEN 

Hurdal kommune Minneåsvegen 3 2090 HURDAL 

Hustadvika 

kommune 

Tingplassen 1 6440 ELNESVÅGEN 

Hvaler kommune Storveien 32 1680 SKJÆRHALLEN 

Hyllestad kommune Kommunehuset 6957 HYLLESTAD 

Hægebostad 

kommune 

Birkeland 4595 TINGVATN 

Høyanger kommune Pb. 159 6991 HØYANGER 

Høylandet 

kommune 

 7977 HØYLANDET 

Hå kommune Rådhusgt. 8 4360 VARHAUG 

Ibestad kommune Kommunehuset 9450 HAMNVIK 

Inderøy kommune Vennalivegen 7 7670 INDERØY 

Indre Fosen 

kommune 

Rådhusveien 13 7100 RISSA 

Indre Østfold 

kommune 

Pb. 34 1861 TRØGSTAD 

Iveland kommune Birketveit 4724 IVELAND 

Jevnaker kommune Kirkegt. 6 3520 JEVNAKER 

Karasjok kommune Rådhusgt. 4 9730 KARASJOK 

Karlsøy kommune  9130 HANSNES 

Karmøy kommune Rådhuset 4250 KOPERVIK 

Kautokeino 

kommune 

Bredbuktnesveien 6 9520 KAUTOKEINO 

Kinn kommune Pb. 294 6701 MÅLØY 

Klepp kommune Pb. 25 4358 KLEPPE 

Kongsberg 

kommune 

Pb. 115 3602 KONGSBERG 

Kongsvinger 

kommune 

Fjellgt. 2 2226 KONGSVINGER 

Kragerø kommune Pb. 128 3791 KRAGERØ 

Kristiansand 

kommune 

Pb. 417 Lund 4604 KRISTIANSAND 

Kristiansund 

kommune 

Pb. 178 6501 KRISTIANSUND N 

Krødsherad 

kommune 

 3536 NORESUND 

Kvam herad Grovagjelet 16 5600 NORHEIMSUND 

Kvinesdal kommune Nesgt. 11 4480 KVINESDAL 
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Kvinnherad 

kommune 

Rådhuset, 

Rosendalsvegen 10 

5470 ROSENDAL 

Kviteseid kommune Kviteseidsgt. 13 3850 KVITESEID 

Kvitsøy kommune Kommunehusveien 6 4180 KVITSØY 

Kvæfjord kommune Bygdeveien 26 9475 BORKENES 

Kvænangen 

kommune 

Rådhuset 9161 BURFJORD 

Kåfjord kommune Pb. 74 9148 OLDERDALEN 

Larvik kommune Pb. 2020 3255 LARVIK 

Lavangen kommune Nessveien 7 9357 TENNEVOLL 

Lebesby kommune Pb. 38 9790 KJØLLEFJORD 

Leirfjord kommune Kommunehuset 8890 LEIRFJORD 

Leka kommune  7994 LEKA 

Lesja kommune  2665 LESJA 

Levanger kommune Levanger rådhus, 

Håkon Den Godes gt. 

30 

7600 LEVANGER 

Lier kommune Pb. 205 3401 LIER 

Lierne kommune  7882 NORDLI 

Lillehammer 

kommune 

Pb. 986 2626 LILLEHAMMER 

Lillesand kommune Pb. 23 4791 LILLESAND 

Lillestrøm kommune Pb. 313 2001 LILLESTRØM 

Lindesnes 

kommune 

Nordre Heddeland 26 4534 MARNARDAL 

Lom kommune Midtgard 2686 LOM 

Loppa kommune Parkveien 1/3 9550 ØKSFJORD 

Lund kommune Moiveien 9 4460 MOI 

Lunner kommune Sandsvegen 1 2740 ROA 

Lurøy kommune Rådhuset 8766 LURØY 

Luster kommune Rådhuset 6868 GAUPNE 

Lyngdal kommune Pb. 353 4577 LYNGDAL 

Lyngen kommune Kjosveien 12 9060 LYNGSEIDET 

Lærdal kommune Pb. 83 6886 LÆRDAL 

Lødingen kommune Pb. 83 8411 LØDINGEN 

Lørenskog 

kommune 

Pb. 3004 1471 LØRENSKOG 

Løten kommune Pb. 113 2340 LØTEN 

Malvik kommune Pb. 140 7551 HOMMELVIK 

Marker kommune Pb. 114 1871 ØRJE 

Masfjorden 

kommune 

Austfjordvegen 2724 5981 MASFJORDNES 

Melhus kommune Rådhusveien 2 7224 MELHUS 
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Meløy kommune Gammelveien 5 8150 ØRNES 

Meråker kommune  7530 MERÅKER 

Midtre Gauldal 

kommune 

Rørosveien 11 7290 STØREN 

Midt-Telemark 

kommune 

Pb. 83 3833 BØ I TELEMARK 

Modalen kommune Pb. 44 5729 MODALEN 

Modum kommune Pb. 38 3371 VIKERSUND 

Molde kommune Rådhusplassen 1 6413 MOLDE 

Moskenes 

kommune 

 8390 REINE 

Moss kommune Pb. 175 1501 MOSS 

Målselv kommune Kommunehuset 9321 MOEN 

Måsøy kommune Torget 1 9690 HAVØYSUND 

Namsos kommune Pb. 333 Sentrum 7801 NAMSOS 

Namsskogan 

kommune 

 7890 NAMSSKOGAN 

Nannestad 

kommune 

Teiealleen 31 2030 NANNESTAD 

Narvik kommune Pb. 64 8501 NARVIK 

Nes kommune Pb. 114 2151 ÅRNES 

Nesbyen kommune Rukkedalsvegen 46 3540 NESBYEN 

Nesna kommune Moveien 24 8700 NESNA 

Nesodden 

kommune 

Pb. 123 1451 NESODDTANGEN 

Nesseby kommune Rådhus 9840 VARANGERBOTN 

Nissedal kommune  3855 TREUNGEN 

Nittedal kommune Pb. 63 1483 HAGAN 

Nome kommune Ringsevja 30 3830 ULEFOSS 

Nord-Aurdal 

kommune 

Pb. 143 2901 FAGERNES 

Nord-Fron 

kommune 

Nedregt. 50 2640 VINSTRA 

Nordkapp kommune Pb. 403 9751 HONNINGSVÅG 

Nord-Odal 

kommune 

Administrasjonshuset, 

Herredsvegen 2 

2120 SAGSTUA 

Nordre Follo 

kommune 

Pb. 3010 1402 SKI 

Nordre Land 

kommune 

Pb. 173 2882 DOKKA 

Nordreisa kommune Pb. 174 9156 STORSLETT 

Nore og Uvdal 

kommune 

Sentrum 16 3630 RØDBERG 
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Notodden kommune Pb. 193 3672 NOTODDEN 

Nærøysund 

kommune 

Pb. 133, Sentrum 7901 RØRVIK 

Oppdal kommune Inge Krokannsveg 2 7340 OPPDAL 

Orkland kommune Pb. 83 7301 ORKANGER 

Os kommune Rytrøa 14 2550 OS I ØSTERDALEN 

Osen kommune  7740 STEINSDALEN 

Oslo kommune Rådhuset 0037 OSLO 

Osterøy kommune Hatland 5282 LONEVÅG 

Overhalla kommune  7863 OVERHALLA 

Porsanger 

kommune 

Rådhuset 9712 LAKSELV 

Porsgrunn 

kommune 

Pb. 128 3901 PORSGRUNN 

Rakkestad 

kommune 

Pb. 264 1891 RAKKESTAD 

Rana kommune Pb. 173 8601 MO I RANA 

Randaberg 

kommune 

Randabergveien 370 4070 RANDABERG 

Rauma kommune Vollan 8A 6300 ÅNDALSNES 

Rendalen kommune  2485 RENDALEN 

Rennebu kommune Myrveien 1, Berkåk 7391 RENNEBU 

Rindal kommune Rindalsvegen 17 6657 RINDAL 

Ringebu kommune Hanstadgt. 4 2630 RINGEBU 

Ringerike kommune Pb. 123 sentrum 3502 HØNEFOSS 

Ringsaker kommune Pb. 13 2381 BRUMUNDDAL 

Risør kommune Pb. 158 4952 RISØR 

Rollag kommune  3626 ROLLAG 

Rælingen kommune Pb. 100 2025 FJERDINGBY 

Rødøy kommune Kommunehuset, 

Vågaholmen 

8185 VÅGAHOLMEN 

Røros kommune Bergmannsgt. 19 7374 RØROS 

Røst kommune  8064 RØST 

Røyrvik kommune  7898 LIMINGEN 

Råde kommune Postmottak 1640 RÅDE 

Salangen kommune Pb. 77 9355 SJØVEGAN 

Saltdal kommune  8250 ROGNAN 

Samnanger 

kommune 

Tyssevegen 217 5650 TYSSE 

Sande kommune  6084 LARSNES 

Sandefjord 

kommune 

Pb. 2025 3202 SANDEFJORD 

Sandnes kommune Pb. 583 4302 SANDNES 
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Sarpsborg 

kommune 

Pb. 237 1702 SARPSBORG 

Sauda kommune Pb. 44 4201 SAUDA 

Sel kommune Hansensgt. 9 2670 OTTA 

Selbu kommune Gjelbakken 15 7580 SELBU 

Seljord kommune Brøløsvegen 13A 3840 SELJORD 

Senja kommune Pb. 602 9306 FINNSNES 

Sigdal kommune  3350 PRESTFOSS 

Siljan kommune Pb. 16 3749 SILJAN 

Sirdal kommune  4440 TONSTAD 

Skaun kommun Rådhuset 7353 BØRSA 

Skien kommune Pb. 158 3701 SKIEN 

Skiptvet kommune Pb. 115 1806 SKIPTVET 

Skjervøy kommune Pb. 145 9189 SKJERVØY 

Skjåk kommune Moavegen 30 2690 SKJÅK 

Smøla kommune Hopen 6571 SMØLA 

Snåsa kommune Sentrum 7760 SNÅSA 

Sogndal kommune Pb. 153 6851 SOGNDAL 

Sokndal kommune Gamleveien 20 4380  

Sola kommune Pb. 99 4097 SOLA 

Solund kommune  6924 HARDBAKKE 

Sortland kommune Pb. 117 8401 SORTLAND 

Stad kommune Rådhusvegen 11 6770 NORDFJORDEID 

Stange kommune Pb. 214 2336 STANGE 

Stavanger 

kommune 

Pb. 8001 4068 STAVANGER 

Steigen kommune Rådhuset 8283 LEINESFJORD 

Steinkjer kommune Pb. 2530 7729 STEINKJER 

Stjørdal kommune Pb. 133 7501 STJØRDAL 

Stord kommune Pb. 304 5402 STORD 

Stor-Elvdal 

kommune 

Pb. 85 2481 KOPPANG 

Storfjord kommune Hatteng 9046 OTEREN 

Strand kommune Pb. 115 4126 JØRPELAND 

Stranda kommune Øyna 13 6200 STRANDA 

Stryn kommune Tonningsgt. 4 6783 STRYN 

Sula kommune Sloghaugvegen 13 6039 LANGEVÅG 

Suldal kommune Eidsveien 7 4230 SAND 

Sunndal kommune Pb. 94 6601 SUNNDALSØRA 

Sunnfjord kommune Pb. 338 6802 FØRDE 

Surnadal kommune Bårdshaugvegen 1 6650 SURNADAL 

Sveio kommune Pb. 40 5559 SVEIO 
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Sykkylven kommune Rådhuset, 

Kyrkjevegen 62 

6230 SYKKYLVEN 

Søgne kommune Pb. 1051 4682 SØGNE 

Sømna kommune Vik 8920 SØMNA 

Søndre Land 

kommune 

Hovsbakken 1 2860 HOV 

Sør-Aurdal 

kommune 

Tingvollbakkin 15 2930 BAGN 

Sørfold kommune Rådhuset 8226 STRAUMEN 

Sør-Fron kommune Kommunevegen 1 2647 SØR-FRON 

Sør-Odal kommune Øgardsvegen 2 2100 SKARNES 

Sørreisa kommune Storveien 20 9310 SØRREISA 

Sør-Varanger 

kommune 

Pb. 406 9915 KIRKENES 

Tana kommune Rådhusveien 24 9845 TANA 

Time kommune Pb. 38 4349 BRYNE 

Tingvoll kommune Midtvågvegen 2 6630 TINGVOLL 

Tinn kommune Pb. 14 3661 RJUKAN 

Tjeldsund kommune Pb. 240 9439 EVENSKJER 

Tokke kommune Storvegen 60 3880 DALEN 

Tolga kommune Kommunehuset 2540 TOLGA 

Tromsø kommune Pb. 6900 9299 TROMSØ 

Trondheim 

kommune 

Pb. 2300 Sluppen 7004 TRONDHEIM 

Trysil kommune Pb. 200 2421 TRYSIL 

Træna kommune  8770 TRÆNA 

Tvedestrand 

kommune 

Pb. 38 4901 TVEDESTRAND 

Tydal kommune  7590 TYDAL 

Tynset kommune Rådhuset 2500 TYNSET 

Tysnes kommune Rådhuset 5685 UGGDAL 

Tysvær kommune Pb. 94 5570 AKSDAL 

Tønsberg kommune Pb. 2410 3104 TØNSBERG 

Ullensaker 

kommune 

Pb. 470 2051 JESSHEIM 

Ullensvang 

kommune 

Opheimsgt. 31 5750 ODDA 

Ulstein kommune Pb. 143 6067 ULSTEINVIK 

Ulvik herad Skeiesvegen 3 5730 ULVIK 

Utsira kommune Pb. 63 5547 UTSIRA 

Vadsø kommune Pb. 614 9811 VADSØ 

Vaksdal Kommune Konsul Jebsensgt. 16 5722 DALEKVAM 

Valle kommune Pb. 4 4747 VALLE 
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Vang kommune Kommunehuset, 

Tyinvegen 5161 

2975 VANG I VALDRES 

Vanylven kommune Rådhuset 6143 FISKÅ 

Vardø kommune Pb. 292 9950 VARDØ 

Vefsn kommune Pb. 560 8651 MOSJØEN 

Vega kommune Rådhuset 8980 VEGA 

Vegårshei kommune  4985 VEGÅRSHEI 

Vennesla kommune Pb. 25 4701 VENNESLA 

Verdal kommune Johannes Brunsgt. 2 7650 VERDAL 

Vestby kommune Pb. 144 1541 VESTBY 

Vestnes kommune Rådhuset 6390 VESTNES 

Vestre Slidre 

kommune 

Slidrevegen 16 2966 SLIDRE 

Vestre Toten 

kommune 

Pb. 84 2831 RAUFOSS 

Vestvågøy 

kommune 

Pb. 203 8376 LEKNES 

Vevelstad kommune Rådhuset 8976 VEVELSTAD 

Vik kommune Pb. 134 6891 VIK I SOGN 

Vindafjord kommune Rådhuset 5580 ØLEN 

Vinje kommune Vinjevegen 192 3890 VINJE 

Volda kommune Stormyra 2 6100 VOLDA 

Voss kommune Pb. 145 5701 VOSS 

Værøy kommune Rådhuset 8063 VÆRØY 

Vågan kommune Storgt. 29 8305 SVOLVÆR 

Vågå kommune Edvard Storms veg 2 2680 VÅGÅ 

Våler kommune Herredshuset, 

Kjosveien 1 

1592 VÅLER I ØSTFOLD 

Våler kommune Sentralgården 2436 VÅLER I SOLØR 

Øksnes kommune Pb. 33 8439 MYRE 

Ørland kommune Pb. 401 7129 BREKSTAD 

Ørsta kommune Dalevegen 6 6150 ØRSTA 

Østre Toten 

kommune 

Pb. 24 2851 LENA 

Øvre Eiker 

kommune 

Rådhuset 3300 HOKKSUND 

Øyer kommune Kongsvegen 325 - 

Tingberg 

2636 ØYER 

Øygarden kommune Øygarden rådhus 5337 RONG 

Øystre Slidre 

kommune 

Tingvang, 

Bygdinvegen 1989 

2940 HEGGENES 

Åfjord kommune  7170 ÅFJORD 

Ål kommune Torget 1 3570 ÅL 
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Ålesund kommune Pb. 1521 6025 ÅLESUND 

Åmli kommune Gata 5 4865 ÅMLI 

Åmot kommune Rådhuset, Torget 1 2450 RENA 

Årdal kommune Statsråd 

Evensensveg 4-6 

6885 ÅRDALSTANGEN 

Ås kommune Pb. 195 1430 ÅS 

Åseral kommune Gardsvegen 68 4540 ÅSERAL 

Åsnes kommune Rådhusgt. 1 2270 FLISA 
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